[bookmark: _GoBack]Управление  образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
1 апреля 2016 г.                                                                                                                №  158
г. Емва

О проведении районных соревнований
по пауэрлифтингу

	В соответствии с планом деятельности управления образования и молодежной политики администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2016 год, в  целях популяризации и дальнейшего развития пауэрлифтинга, повышения спортивного мастерства спортсменов, вовлечения молодежи в повседневные занятия физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести районные соревнования по пауэрлифтингу 24 апреля 2016 года в тренажерном зале МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы. Начало в 11.00 часов. Взвешивание в 10.00 часов.
2.Утвердить положение о проведении районных соревнований по пауэрлифтингу согласно приложению.
	3.Организацию и проведение соревнований поручить МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ №2» (Меркушенко С.И.).
4.Назначить главным судьей соревнований преподавателя ОБЖ МБОУ «СОШ №2» Пономарёва В. М., судьей – Подорова А.В., секретарем – Габову О.И., заведующего отделом спорта и военно – патриотического воспитания МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.
5.Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников и их сопровождение.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором  дополнительного образования и молодежной политики управления образования  Тягинову Е. К.

Начальник управления образования                                                    Ю. Г. Пекус

C приказом ознакомлены:

                                                                                                                                     Утверждено
       приказом управления образования
 администрации МР «Княжпогостский»
от 1 апреля 2016 года № 158
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных соревнований по пауэрлифтингу «Русский жим»
1. Цели и задачи:
-  популяризация и дальнейшее развитие пауэрлифтинга;
-  повышение спортивного мастерства спортсменов;
- вовлечение молодежи в повседневные занятия физической культурой и спортом.

2. Место и время проведения:
Соревнования пройдут в тренажерном зале МБОУ «СОШ № 2»  г. Емвы 24 апреля 2016 года. Начало соревнований в 11.00 часов, взвешивание участников в 10.00 часов.

3. Участники соревнований:
К участию в соревнованиях по пауэрлифтингу допускаются спортсмены, предоставившие:
· заявку, заверенную печатью администрации школы и  медработником;
· свидетельство о рождении или паспорт.
Соревнования проводятся в личном зачете, с 12 до 18 лет включительно по году рождения.

4. Условия проведения соревнований:
Соревнования проводятся в соответствии с правилами, утвержденными Федерацией WPC  России (русский жим).
Дисциплина: русский жим лёжа в упражнении с весом штанги 35 кг, 55 кг и 75 кг.
Формула коэффициента атлетизма (ФКА): вес штанги умножается на количество повторений  и делится на вес спортсмена.

5. Заявка и отчетность:
Заявка на участие предоставляется в МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района в письменном виде в день соревнований. В заявке указывается Ф.И.О. участников, дата рождения, школа, класс, спортивный разряд детей и Ф.И.О. тренера. Заявка подписывается директором школы и медработником, заверяется печатью.

6. Определение победителей.
Победители и призеры определяются по наибольшему коэффициенту атлетизма, набранному в силовом упражнении и награждаются грамотами управления образования, им присваиваются спортивные разряды.

7. Условия финансирования и приема участников:
Управление образования  администрации МР «Княжпогостский» несет расходы по организации соревнований. Проезд участников к месту соревнований  и питание за счет командирующих организаций.